
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

г. Южа

О внесении изменений в административный регламент предоставления
муниципальной услуги "Выдача градостроительного плана земельного

участка", утвержденный постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 02.10.2017 г. № 957-п

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Уставом 
Южского муниципального района, в целях повышения качества и доступности 
предоставляемых муниципальных услуг, Администрация Южского муниципального 
района п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной 
услуги "Выдача градостроительного плана земельного участка", утвержденный 
постановлением Администрации Южского муниципального района от 02.10.2017 г. 
№ 957-п (далее — Регламент), следующие изменения:

1) Пункт 1.3 Регламента изложить в новой редакции:
«1.3.Заявителями (получателями) муниципальной услуги являются

правообладатели земельного участка — физическое, юридическое лицо, 
индивидуальный предприниматель либо их уполномоченные представители, но так 
же иное лицо в случае, предусмотренном ч.1.1 ст.57.3 Градостроительного кодекса 
РФ, обратившиеся с заявлением о выдаче градостроительного плана земельного 
участка (далее - Заявитель).».

2) Пункт 3.3. Регламента изложить в новой редакции:
«3.3. Административная процедура «Рассмотрение документов».
3.3.1. Основанием для начала административной процедуры является 

поступление заявления о выдаче градостроительного плана земельного участка с 
резолюцией Председателя Комитета ответственному исполнителю.

3.3.2. Сотрудник Комитета, ответственный за выполнение указанного действия:
1) проводит проверку документов, указанных в пункте 2.6. Регламента на 

предмет их наличия и соответствия требованиям законодательства;
2) в случаях отсутствия документов (их копий или сведений, содержащихся в 

них), указанных в пункте 2.6. настоящего Регламента, запрашивает данные 
документы по каналам межведомственного взаимодействия в течение трех дней;

3) при подготовке градостроительного плана земельного участка Комитет в 
течение семи дней с даты получения заявления о выдаче такого документа 
направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно­



технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для 
подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или 
реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно- 
технического обеспечения. Указанные технические условия подлежат 
представлению в Комитет в срок, установленный ч. 7 ст. 48 Градостроительного 
кодекса РФ.

4) по результатам рассмотрения документов, представленных Заявителем, 
подготавливает градостроительный план земельного участка в пяти экземплярах по 
форме, утвержденной Приказом Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации от 25.04.2017 № 741/пр «Об 
утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее 
заполнения», а также проект постановления администрации Южского 
муниципального района об утверждении градостроительного плана земельного 
участка, либо готовит отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка 
по форме согласно Приложению № 2 к Регламенту.

5) Комитет передает копии градостроительного плана земельного участка
после его регистрации в орган, уполномоченный на ведение информационной 
системы обеспечения градостроительной деятельности муниципального
образования.».

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном издании "Правовой 
Вестник Южского муниципального района" и разместить на официальном сайте 
Южского муниципального района www.yuzha.ru в информационно­
телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Комитет 
по управлению муниципальным ^иа^щ §ством|\ администрации Южского 
муниципального района (Н.В.Сереш

Глава Южского муниципально В.И. Оврашко

http://www.yuzha.ru

